Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Letras

PORTARIA No. 036/2021- FALE/UFMG

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal de
Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar nº
02/2013, do Conselho Universitário da UFMG, acatando
indicação da Congregação da Faculdade de Letras,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Professores Doutores André Ribeiro Reichert (UFSC), Aline Garcia Rodero

Takahira (UFJF), Michelle Valadão (UFV), Jair Barbosa Silva (UFAL) e Gláucio de Castro

Júnior (UNB), Membros Titulares; Layane Rodrigues (UFG), e o servidor Técnico-

administrativo em Educação, Marcelo Wagner de Lima e Souza (UFMG), Membros

Suplentes, para constituírem a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos,

Professor Adjunto A, nível 1, área de Linguística teórica e descritiva de línguas de sinais e

linguística aplicada de línguas de sinais, regido pelo Edital 1093/2021, de 09 de julho de

2021, publicado em 14 de julho de 2021. A banca será instalada em sessão pública, no dia 22

de novembro de 2021, no auditório 2001 da Faculdade de Letras, com início imediato das

provas do concurso.

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2021.

Profa. Sueli Maria Coelho
Diretora da Faculdade de Letras